
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

 
 

 

“Për rregullat e përdorimit dhe komunikimit në rrjetet 

sociale dhe median online nga institucionet publike dhe 

funksionarët publikë në zgjedhje” 1 

 Data: 4.3.2025 Nr: 240                         

                 Ora: 11:00 

   

 

VENDIM 

PËR  

RREGULLAT E PËRDORIMIT DHE KOMUNIKIMIT NË RRJETET SOCIALE DHE 

MEDIAN ONLINE NGA INSTITUCIONET PUBLIKE DHE FUNKSIONARËT 

PUBLIKË NË ZGJEDHJE 

 

Në mbështetje të nenit 19, pika 1, shkronjat “dh” e “n”, dhe pika 2, të ligjit nr. 10 019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

 

V E N D O S: 

1. Llogari zyrtare në rrjetet sociale është llogaria që është hapur dhe përdoret nga funksionari 

publik për shkak të detyrës që kryen, e cila përmban emrin e institucionit dhe funksionin 

publik, si dhe llogaria që është hapur dhe përdoret nga institucioni publik përkatës, 

përdorimi dhe përditësimi i së cilës bëhet nga strukturat përkatëse për median dhe 

informimin në këtë institucion. Nuk përfshihen në këtë përkufizim llogaritë personale dhe 

adresat në rrjetet sociale, të cilat përmbajnë vetëm emrin dhe mbiemrin e funksionarit publik 

dhe nuk lidhen me funksionin publik të tij.  

2. Funksionarët publikë të çdo niveli nuk mund të përdorin direkt ose indirekt llogaritë e tyre 

zyrtare në rrjetet sociale për qëllime partiake apo elektorale. Pasqyrimi i veprimtarive 

partiake dhe elektorale lejohet vetëm në llogaritë personale në këto rrjete. 

3. Ndalohet pasqyrimi i veprimtarive të ndaluara në rrjetet sociale të institucionit publik, si 

dhe në ato zyrtare të funksionarit publik. 

4. Ndalohet pasqyrimi i veprimtarive politike dhe elektorale, si dhe postimi i mesazheve 

elektorale në faqet zyrtare të internetit, në rrjetet sociale të institucionit publik dhe në ato 

zyrtare të vetë funksionarit publik. 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 
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6. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

           Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                           Ilirjan CELIBASHI 


